




















PIIRIN TOIMINTAKERTOMUS 

Keskustan Peräpohjolan piirin toimintakertomus 2023 

 

YLEISTÄ 

Vuosi 2023 oli kiireinen Keskustan Peräpohjolan piirissä. Alkuvuonna työllisti eduskuntavaalikampanja ja 
loppuvuonna valmistauduttiin vuoden 2024 presidentinvaaleihin. Eduskuntavaalien jälkeen puoluetuet laskivat ja 
piirin täytyi alkaa talouden sopeutustoimiin. Päätettiin, että nykymuotoista yhteistyötä, jossa Keskustan Lapin ja 
Peräpohjolan piireillä on yhteiset työntekijät, jatketaan vuoden 2025 loppuun saakka, mutta toistaiseksi ei palkata 
toista työntekijää. Järjestö- ja viestintäkoordinaattori Piia Särkelä siirtyi elokuussa uusiin tehtäviin ja Antti Mularin 
virkavapaus päättyi vuoden lopussa. Uudeksi toiminnanjohtajaksi valittiin Jaana Niemi. Peräpohjolan piirin 
puheenjohtajana jatkaa Olli Rainio Torniosta. 

EDUSKUNTAVAALIT  

Keskusta lähti myös Lapissa vaikeassa tilanteessa eduskuntavaaleihin. Keskustan valtakunnallista kannatusta painoi 
raskas hallitusvastuu. Tavoitteena Lapissa oli kolmen paikan säilyttäminen. Vaalipiirissä kierrettiin jokainen kunta 
ja vaalityötä tehtiin ahkerasti myös somessa. Lisäksi ehdokkaat tekivät henkilökohtaista vaalikampanjointia. 
Keskustalla oli täysi 14 ehdokkaan lista, mutta Peräpohjolan ehdokkaiden sukupuolijako olisi voinut olla tasaisempi, 
naisehdokkaita olisi saanut olla enemmän. Vaalitulos heijasteli valtakunnallista vaalitulosta ja Lapissa kolmas paikka 
menetettiin. Vaikka Keskusta sai 2 paikkaa, kuten Perussuomalaiset, sai Perussuomalaiset suuremman äänimäärän 
ja nousi siten maakunnan suurimmaksi puolueeksi. Perussuomalaisten ja Kokoomuksen oppositiopolitiikassa ja 
vaalikampanjoinnissa hyökkäyksen kärki kohdistui Keskustaan. Asiaa ei helpottanut myöskään se, että media suosi 
Keskustaa vastaan kohdistunutta vyörytystä. Vaikka Lapissa vaalikampanja sai yleisesti ottaen kiitosta, ongelmaksi 
koitui yleinen protestimieli, joka näkyi vaalituloksessa. Toisaalta media ennusteli, että Keskusta saattaa menettää 
jopa kaksi paikkaa. Tässä suhteessa voidaan esittää kysymys, olisiko tulos ollut vielä heikompi, jos kampanja ei olisi 
ollut niin laaja ja vahva. Keskustasta paikkansa uusivat Lapista istuvat kansanedustajat Katri Kulmuni ja Markus Lohi. 
Päättyneellä vaalikaudella Lapista valittu Mikko Kärnä ei ollut enää ehdolla Lapin vaalipiiristä. 

YHTEISTYÖ ALUEVALTUUSTORYHMÄN KANSSA 

Piiri teki yhteistyötä aluevaltuustoryhmän kanssa. Aluevaltuustoryhmä osti piirin työntekijöiden työpanosta 
toimintansa tukemiseksi. Toiminnanjohtaja toimi aluevaltuustoryhmän sihteerinä ryhmän omissa kokouksissa ja 
ryhmien välisissä puheenjohtajakokouksissa. Lisäksi toiminnanjohtaja osallistui seuraajana aluevaltuuston 
kokouksiin ja valmisteli ryhmän tiedotteet, jotka julkaistiin aluevaltuuston kokousten jälkeen. Aluevaltuustoryhmä 
jatkoi syksyllä 2022 aloitettuja jalkautumisia alkuvuodesta 2023. Loppuvuodesta 2023 jalkautumismallia muutettiin 
jokaisessa kunnassa pidetyistä toritapaamisista seutukuntakohtaisiin, sisätiloissa pidettyihin tapaamisiin.  

TYÖNTEKIJÄJÄRJESTELYT 

Keskustan Lapin ja Peräpohjolan piireillä on menossa määräaikainen yhteistyökokeilu, jota jatkettiin ensin vuoden 
2023 loppuun ja sittemmin tehtiin päätös jatkaa nykymuotoista yhteistyötä vuoden 2025 loppuun saakka. 
Eduskuntavaalien jälkeen puoluetuki laski ja tämä näkyi myös puolueen piireille kanavoimassa rahoituksessa. 
Järjestö- ja viestintäkoordinaattori Piia Särkelä vaihtoi toisiin työtehtäviin ja paikka tuli avoimeksi elokuussa. Piirit 
päätyivät olemaan palkkaamatta toistaiseksi järjestö- ja viestintäkoordinaattoria, mutta tarvittaessa tarkastelevat 
asiaa uudestaan. Toiminnanjohtaja Antti Mularin virkavapaus päättyi vuoden lopussa. Uudeksi toiminnanjohtajaksi 
valittiin Jaana Niemi, joka aloitti joulukuun alussa perehtymisjaksolla.  
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VALTAKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN 

Keskustalla on Lapin vaalipiiristä uudessa eduskunnassa kansanedustajat Katri Kulmuni ja Markus Lohi. 
Kansanedustaja Markus Lohi on lisäksi Keskustan varapuheenjohtaja. Piirihallituksen puheenjohtaja Olli Rainio 
edusti piiriä puoluehallituksessa ja lisäksi piireistä on edustajat puoluevaltuustossa. Puoluevaltuuston edustajat 
Peräpohjolan piiristä ovat Jussi Vaara, Pekka Pelttari ja vuoden aikana edesmennyt Sari Jurva. Jurvan tilalla 
puoluevaltuustossa toimi loppuvuoden varaedustaja. Varaedustajat ovat Tuire Kourula, Tuula Eilittä ja Mikko 
Lampela. Puoluevaltuusto kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa.   

VIESTINTÄ 

Piirin ilmoitustoiminnassa hyödynnettiin Lapin Kansaa ja paikallislehtiä. Piiri viesti toiminnastaan ja jakoivat 
tiedotteita myös Internet-sivuillaan ja Facebookissa. Piirin sisäisessä ilmoittelussa hyödynnettiin piirien yhteistä, 
sähköistä jäsenkirjettä ja Whatsapp-ryhmiä. Piirikokouksista on lähetetty medialle tiedotteet sekä piirin ja 
piirihallituksen kannanotot. Toiminnanjohtaja toimi lisäksi Suomenmaan verkkoblogistina.  

VUODEN 2024 PRESIDENTINVAALEIHIN VALMISTAUTUMINEN 

Kansalaisverkosto ja Keskusta nimesivät Suomen Pankin pääjohtaja Olli Rehnin yhteiseksi 
presidenttiehdokkaakseen. Koska Olli Rehn asettui vaaleihin virallisesti kansalaisliikkeen ehdokkaana, tuli hänelle 
kerätä 20 000 kannattajakorttia. Osa kunnallisjärjestöistä keräsi Olli Rehnin kannattajakortteja ahkerasti jo kesän 
aikana. Syksyllä useampi kunnallisjärjestö aktivoitui mukaan. Tavoitteena oli nimenomaan aktivoida 
kunnallisjärjestöjä ja kuntayhdistyksiä omaehtoisuuteen asiassa, ja tästä syystä laajaa kierrosta kannattajakorttien 
keräämiseksi ei piirin taholta järjestetty. Kunnallisjärjestöt ja kuntayhdistykset keräsivät valtakunnallisesti 
tarvittavan määrän kortteja täyteen alkusyksyn aikana. 

Varsinainen kampanjointi pääsi kunnolla vauhtiin vasta loppuvuonna. Omalta osaltaan tämä johtui siitä, että 
vaalimateriaali toimitettiin piireihin myöhään. Tämän jälkeen piiri toimitti materiaalin eteenpäin 
kunnallisjärjestöihin ja kuntayhdistyksiin. Lopussa saatiin myös pitkään kaivattua somemateriaalia. Käytännössä 
kampanjaa tekivät piirin aktiivitoimijat ja puolueen ulkopuolisten kansalaisverkoston jäsenten rooli jäi toivottua 
pienemmäksi. Aikataulusyistä ehdokasta ei saatu kuin vasta tammikuussa Lapin kierrokselle.  Asia heijastui 
kampanjointimotivaatioon. 

MYÖNNETYT ANSIOMERKIT  

Peräpohjolan piiri 

Kultainen ansiomerkki Tuija Palosaari 

PIIRIN KOKOUKSET JA PIIRIHALLITUSTEN KOKOUKSET 2023 

Piirin kokoustoiminta toteutettiin pääosin etäyhteyksien varassa. Yhtäältä tämä on tehostanut toimintaa ja 
vähentänyt matkakustannuksia sekä helpottanut jäsenten osallistumista kokouksiin pitkien etäisyyksien Lapin 
maakunnassa. Toisaalta etäkokousten yhteydessä ei ole mahdollista käydä epävirallisia keskusteluja ja kohdata 
toisia ihmisiä aidosti kasvokkain. Suurin osa piirihallitusten kokouksista järjestettiin yhteiskokouksina. Osa 
kokouksista pidettiin kuitenkin erillisinä. Piirin sääntömääräiset kokoukset pidettiin lähikokouksina.  

Piirikokoukset 

Peräpohjolan piirin vuosikokous pidettiin Kemissä 27.5. ja syyskokous 10.12 Torniossa 
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Piirihallituksen kokoukset 

Peräpohjolan piirihallitus 9.1, Piirihallitusten yhteiskokous 26.1, Piirihallitusten yhteiskokous 11.5, Piirihallitusten 
yhteiskokous 22.6, Peräpohjolan piirihallitus 31.8, Piirihallitusten yhteiskokous 4.10, Piirihallitusten yhteiskokous 
19.10, Piirihallitusten yhteiskokous 19.11, Piirihallitusten yhteiskokous 19.12. 

Muut tapahtumat 

Vihreä Vappua, Tornio 1.5. 

Siikajuhlat Kukkolankoski 30.7. 

Maaseudulta käsin -messut Tervolan Louella 26.–27.8.  

Tulevaisuustyöpaja, Peräpohjola 26.8. Pello 

Nahkiaismarkkinat, Simo 16.-17.9 

Keskustan ylimääräinen puoluekokous, Turussa 23.9 

TEHDYT KANNANOTOT 

Lapin piirihallitus ja Peräpohjolan piirihallitus: 

26.1.Kannattaako minuutista maksaa miljardia?  

12.5 On tullut aika lunastaa lupaukset 

 9.10 Lapin hyvinvointialueen rahoitus turvattava myös Kemin sairaalan osalta 

15.12 Ministeri Ikosen on tunnustettava ja korjattava virheensä 

Peräpohjolan piirihallitus:  

9.1 Keskusta puolustaa aluepolitiikkaa  

23.8 Kolmessa tunnissa Helsinkiin? 

5.9 Suunta pohjoiseen! 

PIIRIHALLITUKSEN KOKOONPANO 2023 

PERÄPOHJOLA 

Olli Rainio, puheenjohtaja, puoluehallituksen jäsen    Tornio 

Seppo Alatörmänen, 1. varapuheenjohtaja  (Sari Norrgård) Enontekiö 

Anne Sipola, 2. varapuheenjohtaja   (Markku Pudas) Kemi 

Tuula Eilittä     (Jarmo Saariniemi) Keminmaa 

Lasse Haapaniemi    (Tuomo Leinonen) Simo 

Janne Kauppi    (Hanna Pesonen) Tervola 

Jaakko Pelimanni    (Karoliina Harjuoja) Tornio 
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Sari Jurva     (Esa Mäki)  Pello 

Keijo Kumpula    (Aila Mellajärvi) Kolari 

Pirkko M. Rauhala    (Jari Makkonen) Muonio 

Tuomas Sandqvist    (Heli Syväjärvi) Ylitornio 
   

Pekka Pelttari, puoluevaltuuston jäsen   

Jussi Vaara, puoluevaltuuston jäsen   

      

Katri Kulmuni, kansanedustaja    

Markus Lohi, kansanedustaja   

Arja Heikkinen, Keskustanaisten edustaja    

Konsta Lepistö, Keskustanuorten edustaja   

 

PIIRIEN YHTEISET TYÖNTEKIJÄT 

Toiminnanjohtaja Antti Mulari (1.8.2021-31.12.2023) 

Toiminnanjohtaja Jaana Niemi (1.12.23-) 

Järjestö- ja viestintäkoordinaattori Piia Särkelä (1.12.2023- 15.9.2023) 

 

LUOTTAMUSPAIKAT 

LAPIN LIITTO 
Valtuusto: 

Raimo Keskikallio, Tuula Eilittä, Jarmo Kylmämaa, Antti Mäkituomas, Ulla Ilvesluoto, Jouko Savukoski, Esko Tavia,  
Outi Keinänen, Markku Sadinmaa, Tanja Joona 

 
Hallitus:  

Katri Kulmuni (pj.), vara Outi Keinänen 

Antti Mäkituomas, vara Tanja Joona 

Kari Koivumaa, vara Pekka Rajala 

 
Tarkastuslautakunta: 

Eero Tuokila, vara Teemu Alatalo 
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LAPPIA 
Valtuusto: 

Miettunen Ulla, varajäsen Kourula Tuire 

Lampela Mikko, varajäsen Wahlberg Marja 

Ruonavaara Maija-Liisa, varajäsen Yli-Öyrä Ilkka 

Myllykangas Matti, varajäsen Friman Manu 

Koskenniemi Paulina, varajäsen Mäki Emma-Maria 

Sankala Joonas, varajäsen Leinonen Tuomo 

Kokko Virva, varajäsen Kauppi Janne 

Huhta Petri, varajäsen Pirttimaa Pertti 

Vääräkangas Kaisa, varajäsen Veittikoski Anu 

Impiö Ville, varajäsen Syväjärvi Heli 
 
Hallitus: 

Outi Keinänen (pj.), vara Pertti Pirttimaa 

Aila-Kaija Hjullberg, vara Mikko Lampela 

Ville Impiö, vara Heli Syväjärvi 

Risto Kuusijärvi vara Tuula Ylisaukko-oja 

 
Tarkastuslautakunta: 

Miettunen Ulla, puheenjohtaja (Kemi), varajäsen Puotiniemi Erkki (Keminmaa) 

Haapaniemi Lasse (Simo), varajäsen Kauppi Janne (Tervola) 

Myllykangas Matti (Muonio), varajäsen Jurva Sari (Pello) 
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